
PŘEHLED BOHOSLUŽEB V KONICKÉM DĚKANÁTU 

VELIKONOČNÍ SVÁTKY 2023 

     Farnost 
Květná 
neděle 

Zelený 
čtvrtek 

Velký 
pátek 

Bílá 
sobota 

Boží hod 
Velikonoční 

Velikonoční 
pondělí 

Bílá Lhota 11.00 16.30 15.00 18.00 11.00 11.00 

Bohuslavice 8.00 17.15 9.00 18.00 8.00 8.00 

10:00 Hvozd 

Bouzov 9.00 16.30 18.00 21.30 9.00 9.00 

Brodek u Konice 9.45 17.00 16.00 18.30 9.45 9.30 

Čechy p. K. 10.45 16.30 18.30 18.00 10.45 10.45 

Cholina 9.30 17.00 17.00 20.30 9.30 9.30 

Chudobín 11.45 -- 15.00 16.30 11.45 16.30 

Jesenec 9.15 17.00 19.00 19.00 9.15 9.15 

Kladky 11.00 16.00 11.00 16.00 11.00 11.00 

Konice 7.45, 10.45 19.00 17.00 21.00 7.45, 10.45 7.45 

Laškov 9.00 19.15 15.00 20.30 9.00 9.00 

Luká 10.30 18.00 19.30 20.00 10.30 18.00 

Měrotín 7.30 -- 16.30 18.30 7.30 7.30 

Náměšť na Hané 11.00 18.00 18.00 20.30 11.00 11.00 

Přemyslovice 7.30 17.45 17.00 - 5.30 7.30 

Ptení 10.30 19.00 17.00 21.00 10.30 10.30 

Senice 8.00 18.00 18.00 19.00 8.00 8.00 

Skřípov 
SO 1.4. 

18.00 
-- -- -- -- 10.45 

Stínava 9.00 18.00 18.00 19.00 9.00 9.00 

Stražisko 7.30 17.30 18.30 19.00 7.30 7.30 

Suchdol - Jednov 8.00 18.30 17.45 21.00 8.00 8.00 

Šubířov 11.15 - - - 11.15 11.00 

Vilémov 9.30 18.30 15.30 20.00 9.30 9.00 

Případné změny budou ohlášeny v ohláškách konkrétní farnosti.  
 

***************************************************  

ÚKLID V NAŠEM FARNÍM KOSTELE V KONICI 

Velmi děkujeme všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající v úklidu 
našeho farního kostela.   
Rodina Bílých ............................................................................ 31. 3. nebo 1. 4. 

Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová…………… před Velikonocemi 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .…………….. 14. nebo 15.4.  
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………… … 21. nebo 22. 4. 
Paní Frantlová, Hertlová, Tobolová a Zajíčková .....………….  28. nebo 29. 4. 
Rodina Krampolova …………….. ……………………… …..  5. nebo 6. 5.  

Rodina Čeplova ….………………………………………… … 12. nebo 13. 5.  

Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková…………..… .... 19. nebo 20. 5. 

Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová ………………… 26. nebo 27. 5.  
***************************************************  

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 31. března 2023                                          
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Duben 2023 

Vážení farníci, 
vrcholí naše příprava na oslavu Velikonoc, což jsou největší křesťanské svátky 
v roce. Možná pro mnohé lidi jsou krásnější Vánoce, ale ty představují spíš 
začátek Ježíšova zjevení tomuto světu. Naopak velikonoční svátky odhalují 
hluboký smysl, proč vlastně Ježíš přišel, a také ukazují, že své dílo záchrany 
světa a člověka dovršil.  
Velikonoční triduum jste zváni oslavit nejen skrze bohoslužby (přehled 
v děkanátu uveden v tabulce), ale i skrze doprovodný program: Adorace 
v Getsemanech bude možná krátce po skončení obřadů Zeleného čtvrtku (ty 

začínají v Jesenci v 17:00, v Konici v 19:00). Na Velký pátek jste zváni k 

modlitbě křížové cesty (v Jesenci v 15:00, v Konici v 16:30). K bdění u Božího 
hrobu se můžete připojit po skončení obřadů na Velký pátek (v Jesenci v 19:00, 

v Konici v 17:00) a na Bílou sobotu (v Jesenci v čase 8:00-10:30, v Konici 

v čase 8:00-20:00). Kéž je na nás patrné, že jsme velikonočními lidmi, že žijeme 
Ježíšovým životem, životem naděje na vzkříšení. Požehnané Velikonoce Vám 
všem vyprošuje               P. František Urban 

 

*************************************************** 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SV. PŘIJÍMÁNÍ 
 

I v letošním školním roce se připravují děti ze 3.třídy ZŠ k tomu, že přijmou 
poprvé Pána Ježíše ve svatém přijímání. Představení těchto dětí bude o 2. neděli 
velikonoční, tj. 16.4. při mši sv. v Konici v 10:45. Intenzivnější příprava k této 

slavnosti bude probíhat každou středu po večerní mši sv. v kostele v Konici. 

Začátek přípravy bude ve středu 12.4. a poslední setkání 14.6. Je vhodné, aby se 

každé přípravy účastnily nejen děti, ale vždy také alespoň jeden z rodičů, popř. 
prarodičů a aby rodiče dávali svým dětem dobrý příklad modlitbou a pravidelnou 

účastní na nedělní mši sv. Budu rád, když se do přípravy zapojíme všichni, jako 

farní rodina, především modlitbou a zbožným prožíváním bohoslužeb. Naše 
nemocné, ale i další farníky prosím, aby ve svých těžkostech a nemocech na naše 
prvokomunikanty pamatovali a vyprošovali jim velkou touhu po svátostném 

Spasiteli. Slavnost prvního sv. přijímání v Konici je letos naplánována na 

neděli 18.6.2023 v 9:30 (tento den bude v Konici pouze jedna mše svatá). 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


BOHOSLUŽBY V DUBNU 2022 

Den K J S Úmysl 
1. 7:50   za uzdrav. nemocné osoby s prosbou o B.pomoc a ochranu a za duše v o.  

  18:00 za + papeže Benedikta XVI.  
2. 7:45   za farníky 

 9:15  za Bohumila Muzikanta, dvoje rodiče a dva bratry 

10:45   za + Josefa Burgeta a živou a + rodinu 

3.    mše sv. nebude 

4. 7:50   na jistý úmysl a za živou a + rodinu 

5. 18:00   za + Jaroslava Synka, rodiče a živou a + rodinu 

6.  17:00  za Vojtěcha Antla a živou a + rodinu 

19:00   za živou a + rodinu Růžičkovu a Čeplovu 

7. 17:00   velkopáteční obřady 

 19:00  velkopáteční obřady 

8.  19:00  za dar zdraví a Boží ochranu pro celou rodinu 

21:00   za odprošení a odčinění urážek Nejsvětějšího Srdce Ježíšova a 
Neposkvr. srdce P. Marie, na její úmysly a za obrácení hříšníků 

9. 7:45   za živou a + rodinu Weisgärberovu, Spáčilovu a duše v o. 

 9:15  za farníky 

10:45   za živou a + rodinu Navrátilovu a Matonohovu 

10. 7:45   za + manžela, syna a + z rodiny 

 9:15  Na poděkování za děti s prosbou o Boží pomoc a ochranu 

  10:45 za živé a + členy živého růžence na Skřípově 

11.    mše sv. nebude 

12. 18:00   za Vojtěcha Bílého, manželku, rodiče a sourozence 

13.  17:00  za rodinu Kučerovu a Dokoupilovu 

14. 7:50   za Boží požehnání pro celou rodinu 

15. 7:50   na úmysl dárce 

  18:00 za Rudolfa Zapletala, rodiče a sourozence 

16. 7:45   na poděkování P. Bohu a P. Marii za 70 a 65 let života a 45 let 
manželství s prosbou o další ochranu 

 9:15  za rodiče Šetlerovy, bratra a celou živou a + rodinu 

10:45   za farníky 

17. 7:50   za Víta Vogla, rodiče a sestru 

18.    mše sv. nebude 

19. 18:00    

20.  18:00  za rodiče Novákovy, Vysloužilovy a manžela 

21. 7:50    

22.. 7:50   za + tatínka a živou maminku Kaláčovy 

  18:00 za farníky 

23. 7:45   na poděkování P. Bohu za 40 let manželství s prosbou o 

B.požehnání pro celou rodinu 

 9:15  za živ. a + rod. Pinkavovu, Lužných, Štefanovu, Smítalovu a duše v o. 

10:45   za + Antonína Burgeta a živou a + rodinu 

24.    mše sv. nebude 

25.    mše sv. nebude 

26. 18:00   za Petra Jablonského, Emílii Vrboovu a duše v o.  

27.  18:00  za živou a + rodinu Oháňkovu, Malinkovu a Popelkovu 

28. 7:50   za farníky (z 30.4.) 

29. 7:50   na poděkování za dar života a zdraví s prosbou o další B. pomoc a 

ochranu P. Marie pro celou rodinu 

  18:00 za rodinu Schönovu a Hollbovu 

30. 7:45   za + Jana Grulicha a celou živou a + rodinu 

 9:15  za Vojtěcha Kubu, syna Jiřího, rodiče z obou stran a za nemocnou dceru 

10:45   za Antonína a Annu Tylšarovy a děti s rodinami 
V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 

 

*************************************************** 
 

SPOLEČNÁ CESTA K OŽIVENÍ CÍRKVE 
(pokračujeme ve výčtu aktivit týkajících se rodinné pastorace, údaje jsou k r. 2018) 

Rodiče prvokomunikantů: Zatím jen v několika místech, kde je větší počet 
prvokomunikantů, se osvědčila nabídka přednášek pro rodiče v době, kdy se kněz 
věnuje dětem, a rodiče čekají (např. v děkanátech Valašské Klobouky, Hranice, 
Uherský Brod, Vsetín). Přípravou už prošlo 410 rodičů.  

Příprava biřmovanců: Zatím ne povinně či všude v rámci přípravy biřmovanců 
jsou zváni k jedné přednášce s besedou lektoři z centra pro rodinu. Zatím 

proběhly přednášky pro 240 biřmovanců.  
Kurz Škola partnerství: Nabízí zajímavý a přijatelný způsob blízké přípravy na 

manželství a rodinný život. Probíhá formou šesti víkendových setkání v přibližně 
měsíčních intervalech. Během každého víkendu se probírají tři témata. Tímto 
způsobem je během šesti víkendů možné probrat základní problematiku 
partnerských a manželských vztahů a mnoho oblastí rodinného života. To vše je 
doplněno duchovní formací, ale i zábavným a odpočinkovým programem. Děje 
se tak ve spolupráci s Centrem mládeže v Rajnochovicích. Každoročně se účastní 
asi 70 až 80 mladých lidí.  

Manželské večery: Jedná se kurz osmi setkání pro manžele. V diecézi proběhlo 11 
kurzů, zúčastnilo se 67 párů.  

Kurzy pro rodiče o výchově: 255 rodičů v 16 kurzech (5 až 10 setkání) + jednotlivé 
přednášky pro rodiče, 136 účastníků.  

Duchovní obnovy pro manžele: Víkendovou duchovní obnovu pro rodiny pořádáme 
dvakrát ročně na Svatém Hostýně. Mládež zajišťuje nejen hlídání dětí, ale i katechezi 

pro ně. Pravidelně se účastní 15 až 20 rodin na každém turnuse. V postní a adventní 

době jednodenní duchovní obnovy pro 40 až 60 osob.  
Duchovní obnovy: Jednodenní (543 účastníků) nebo vícedenní (125 účastníků), 

víkendové pro seniory (80), manžele, maminky na mateřské, ženy; poutě, 
adorace, křížové cesty za rodiny, za manžele.      

arcibiskup Jan 


